

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	960	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	3.000,00	0,49	1.467,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	1.150,00	0,02	21,85
Acetazolamida 250mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1036	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	200,00	0,54	107,52
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	997	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	100,00	0,59	59,00
Acetilcisteína 300mg/3mL Inj. Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1049	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/04/2022	500,00	2,03	1.015,00
Acetonido de Triancinolona 1mg/g Orabase - pomada bucal Tubo c/ 10g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1008	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	50,00	3,87	193,50
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1215	Comercial Actus Ltda - Me	19/04/2022	60,00	7,70	462,00
Aciclovir 250mg IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1040	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	100,00	8,30	830,00
Acido Folinico 15mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1050	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	500,00	1,37	685,00
Adenosina 3mg/mL Inj. Ampola c/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1003	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	50,00	9,07	453,50
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	12,00	2,68	32,16
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	378,00	1,65	623,70
Água de coco sem açúcar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	50,00	1,89	94,50
Agua Destilada Estéril Frasco c/ 1000mL. Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	320,00	3,78	1.209,60
Agua Destilada Estéril Frasco c/ 500mL. Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	900,00	2,20	1.980,00
Agua Mineral 510 ML							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	300,00	0,70	210,00
Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	921	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	35.000,00	0,13	4.704,00
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	946	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	125,00	10,25	1.281,25
Albendazol Suspensão 4% Frasco c/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1017	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	04/04/2022	30,00	0,85	25,41
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1175	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	170,00	31,40	5.338,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1184	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/04/2022	115,00	31,00	3.565,00
Total - Alcatra sem osso resfriada (2)							8.903,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1043	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico	04/04/2022	300,00	15,98	4.794,00
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1240	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/04/2022	500,00	0,02	12,25
Algodão hidrófilo 500 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	80,00	8,50	680,00
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	60,00	3,86	231,60
Amiodarona, Cloridrato 200mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1016	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	500,00	0,40	200,00
Amitriptilina 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1028	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	400,00	0,06	25,20
Amoxicilina+Clavulanato 400mg+57mg/5mL Suspensão Oral. FR 70mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	997	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	10,00	9,73	97,30
Ampicilina 500mg IV.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1005	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	800,00	2,64	2.112,00
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1160	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/04/2022	17,00	34,68	589,56
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Lls Servicos de Saneamento Ltda	01/04/2022	15,00	34,68	520,20
Total - Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas (2)							1.109,76

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Licitação	Pregão Eletrônico	1160	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/04/2022	17,00	47,79	812,43
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Lls Servicos de Saneamento Ltda	01/04/2022	15,00	47,79	716,85
Total - Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes (2)							1.529,28
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Lls Servicos de Saneamento Ltda	01/04/2022	11,00	108,41	1.192,51
Licitação	Pregão Eletrônico	1160	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/04/2022	13,00	108,41	1.409,33
Total - Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA (2)							2.601,84
Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química							
Licitação	Pregão Eletrônico	1160	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/04/2022	2,00	660,00	1.320,00
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Lls Servicos de Saneamento Ltda	01/04/2022	4,00	660,00	2.640,00
Total - Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química (2)							3.960,00
Análise da água potável - características físicas e organolépticas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1163	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	120,00	37,86	4.543,20
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Lls Servicos de Saneamento Ltda	01/04/2022	1,00	38,90	38,90
Licitação	Pregão Eletrônico	1160	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/04/2022	1,00	38,90	38,90
Total - Análise da água purificada - bactérias heterotróficas (2)							77,80
Análise da água purificada - Carbono orgânico total							
Licitação	Pregão Eletrônico	1160	Lls Servicos de Saneamento Ltda	11/04/2022	1,00	245,00	245,00
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Lls Servicos de Saneamento Ltda	01/04/2022	1,00	245,00	245,00
Total - Análise da água purificada - Carbono orgânico total (2)							490,00
Análises diárias cloro residual							
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	1.806,50	1.806,50
Análises mensais físico-química da água							
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	50,05	50,05
Análises mensais físico-química e microbiológica da água							
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	667,48	667,48
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	2.060,64	2.060,64
Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)							2.728,12
Análises mensais microbiológicas da água							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	81,43	81,43
Análises semestral físico-química da água							
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	497,96	497,96
Anidulafungina 100mg. FA Pó Liofilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1010	Medilar Importacao E Distribuicao de	04/04/2022	30,00	244,79	7.343,70
Anlodipino, Besilato 5mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	998	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	3.000,00	0,04	126,00
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	200,00	9,89	1.978,00
Apoio para pés ajustável							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1152	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	11/04/2022	35,00	65,00	2.275,00
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	1262	Brematur Passagens E Turismo Ltda	20/04/2022	1,00	171,27	171,27
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	335,96	335,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	335,96	335,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	335,96	335,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	335,96	335,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	0,00	334,08	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	335,96	335,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1225	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/04/2022	1,00	335,96	335,96
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (12)							3.686,16
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	45,00	4,50	202,50
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	500,00	3,65	1.825,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Arteriografia de Carótidas Vertebrais							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1263	Intervent Clin.hem.car.rad.int.oeste Pr Ss	20/04/2022	1,00	3.200,00	3.200,00
Aspirador com prolongamento descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	907	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	04/04/2022	300,00	13,30	3.990,00
Assinatura Banco de Preços							
Compra Direta	Inexigibilidade	1070	Np Capacitacao E Solucoes Tecnologicas	06/04/2022	1,00	9.179,10	9.179,10
Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp							
Licitação	Pregão Eletrônico	1095	E W T Brasil Elevadores Ltda	11/04/2022	1,00	365,00	365,00
Atadura de algodão ortopédico 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	240,00	0,78	187,20
Atadura de algodão ortopédico 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	240,00	1,30	312,00
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	1.800,00	0,61	1.098,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	1.200,00	0,86	1.032,00
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	1.800,00	0,91	1.638,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	1.800,00	1,22	2.196,00
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	600,00	0,61	366,00
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	600,00	0,64	383,40
Atadura de algodão ortopédico 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	240,00	0,65	156,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	100,00	1,01	101,00
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	2,00	9.226,04	18.452,08

Aveia em flocos

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1240	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/04/2022	5,00	10,90	54,50
Avental descartável impermeável (COVID)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	956	A F R Distribuidora de Produtos Ltda	04/04/2022	30.000,00	5,81	174.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	931	Industria de Confeccoes K-du Eireli	04/04/2022	1.100,00	5,69	6.259,00
Total - Avental descartável impermeável (COVID) (2)							180.559,00
Bacon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1178	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	90,00	23,80	2.142,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1216	Lpcom Comercio de Produtos E	19/04/2022	180,00	9,22	1.659,60
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1217	Vb Comercio de Produtos Alimenticios Eireli	19/04/2022	60,00	10,37	622,20
Bateria compatível para aparelho eletrocardiograma Bionet Cardiocare 2000. Bateria 11,1V, 2600 mah.							
Compra Direta	Compra Direta	1277	Sitensul Solucao Integrada Em Tecnologia E	29/04/2022	2,00	685,00	1.370,00
Bebedouro industrial 150 Litros							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1257	A&r Comercial Produtos E Equipamentos	20/04/2022	2,00	3.076,40	6.152,80
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1005	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	50,00	5,51	275,50
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1013	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	50,00	8,23	411,50
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1048	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	100,00	6,56	656,00
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	15,00	2,95	44,25
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	15.120,00	0,50	7.560,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	3.240,00	0,49	1.587,60
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	15,00	2,95	44,25
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	9.600,00	0,47	4.512,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1177	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/04/2022	140,00	27,76	3.886,40
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	13/04/2022	485,00	15,02	7.284,70
BNP (Peptídeo Natriurético Cerebral)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	100,00	54,42	5.442,00
Bolsa de colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	30,00	10,00	300,00
Bolsa de colostomia pediátrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	30,00	10,00	300,00
Bolsa de urostomia adulto peça única bolsa e placa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	10,00	18,00	180,00
Bomba alta pressão de Diafragma, modelo BP-075 GPM 36Vdc/1,2A para Osmose Reversa Saubern							
Compra Direta	Compra Direta	1169	Med Solucoes E Equipamentos Medico-	12/04/2022	1,00	2.400,00	2.400,00
Cabergolina 0,5mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1044	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	128,00	4,90	627,20
Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com monitor ALFAMED, modelo VITA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1253	Bhio Supply Industria E Comercio de	20/04/2022	10,00	237,00	2.370,00
Cabo de laringoscopia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	938	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	04/04/2022	5,00	170,00	850,00
Cabo de Rede Cat 5e Homologado							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	30,00	5,20	156,00
Cafeina, citrato 20 mg/ mL, EV/ORAL-amp. 1 ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1158	Licimed Distribuidora de Medicamentos	11/04/2022	190,00	76,25	14.486,55
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	933	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	5,00	139,68	698,40
Calculadora de Mesa 12 digitos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	30,00	28,15	844,50
Câmera de segurança tipo II							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	3,00	1.990,00	5.970,00
Camomila							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	5.000,00	0,05	250,00
Campo cirúrgico plástico adesivo 10 x 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	900	Sanovie International Trade Eireli	04/04/2022	200,00	5,00	1.000,00
Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	900	Sanovie International Trade Eireli	04/04/2022	50,00	9,00	450,00
Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	900	Sanovie International Trade Eireli	04/04/2022	50,00	30,20	1.510,00
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	600,00	0,54	324,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	120,00	1,50	180,00
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	60,00	1,50	90,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	120,00	3,20	384,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1228	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	1.000,00	0,05	50,00
Canudos de papel embalados um a um.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1228	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	1.000,00	0,13	125,00
Cânula nasal neonatal tipo óculos							
Compra Direta	Compra Direta	884	Esfimed Comercial Hospitalar Ltda	01/04/2022	120,00	3,54	424,80
Cânula para traqueostomia n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	5,00	21,00	105,00
Carbonato de Lítio 300mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1186	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/04/2022	500,00	0,31	155,00
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1180	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	1.110,00	19,30	21.423,00
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1180	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	410,00	28,00	11.480,00
Carro Container							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1270	Altasmidias Comercial Eireli - Epp	27/04/2022	4,00	3.150,00	12.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	972	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	04/04/2022	400,00	5,24	2.096,00
Cateter central duplo lúmen 4 FR 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	958	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	10,00	92,54	925,40
Cateter central duplo lúmen 5 FR 15 cm infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	957	Ts Medical Comercio E Servico de Produtos	04/04/2022	20,00	78,00	1.560,00
Cateter nasal adulto tipo óculos							
Compra Direta	Compra Direta	882	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/04/2022	1.260,00	0,90	1.134,00
Cateter parenquimal PIC							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	916	Medcosta Comercio de Produtos Medicos	04/04/2022	3,00	3.425,00	10.275,00
Cateter ureteral pielografia 6 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	927	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	4,00	79,20	316,80
Cateter venoso periférico de segurança 16 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1266	Laboratorios B Braun Sa	25/04/2022	1.650,00	2,25	3.712,50
Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1266	Laboratorios B Braun Sa	25/04/2022	3.000,00	2,25	6.750,00
Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1266	Laboratorios B Braun Sa	25/04/2022	3.000,00	2,25	6.750,00
Cateter venoso periférico de segurança 22 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1266	Laboratorios B Braun Sa	25/04/2022	3.000,00	2,25	6.750,00
Ceftazidima 2000 mg + Avibactam 500 mg, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	971	Medilar Importacao E Distribuicao de	04/04/2022	200,00	646,51	129.302,00
Celula de Oxigenio (cod. 195) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1155	One Touch Comercio de Material Medico E	11/04/2022	1,00	660,00	660,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	48,00	2,85	136,80
Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1172	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/04/2022	15.120,00	0,03	501,98
Cesta 4 fios corpo estranho REPROCESSÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	889	Medi-globe Brasil Ltda	01/04/2022	5,00	1.448,27	7.241,35

Chá Mate Natural

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	90,00	3,60	324,00
Chá mate, sabor morango.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	10.000,00	0,14	1.350,00
Chá mate, sabor pêssego							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	10.000,00	0,13	1.280,00
Ciclopentolato 1% Colírio Frasco c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1007	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	3,00	8,06	24,18
Cilostazol 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1004	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	60,00	0,30	18,00
Ciprofibrato 100mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1045	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	60,00	0,43	25,54
Ciprofloxacino 3,5mg/mL Colirio, Frasco c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1006	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	10,00	12,51	125,10
Cirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	1196	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	14/04/2022	30,00	158,93	4.767,90
Clindamicina, Fosfato 600mg Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1004	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	2.000,00	4,17	8.340,00
Clip de titânio médio/grande							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	926	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	60,00	42,00	2.520,00
Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	600,00	2,29	1.374,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1009	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	40.000,00	0,26	10.400,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1076	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda	06/04/2022	7.000,00	0,41	2.835,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/04/2022	720,00	1,60	1.152,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/04/2022	24,00	8,60	206,40
Clorexidina Degermante 2% Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/04/2022	720,00	1,99	1.432,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clorexidina Tópica 0,2% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	979	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	04/04/2022	48,00	1,61	77,28
Clorexidina Tópica 1% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	978	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/04/2022	480,00	1,30	624,00
Clorpromazina 40mg/mL Gotas, Frasco c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	973	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	10,00	6,00	60,00
Clostridium Difficile (teste Rapido)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1051	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/04/2022	40,00	32,81	1.312,40
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	100,00	14,83	1.483,00
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	10,00	2,33	23,30
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	951	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	04/04/2022	60,00	2,47	148,20
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	933	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	100,00	117,66	11.766,00
Colchão hospitalar 188 x 70 x 15 cm (D33) - Cama							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	964	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	04/04/2022	5,00	329,80	1.649,00
Colchão hospitalar 64 x 31 x 2 cm - Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	964	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	04/04/2022	5,00	74,40	372,00
Colchão hospitalar 65 x 44 x 2 cm - Berço neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	964	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	04/04/2022	10,00	76,79	767,90
Colecalciferol 50.000 UI CPR							
Compra Direta	Compra Direta	883	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	01/04/2022	16,00	14,65	234,46
Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	908	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	04/04/2022	300,00	3,80	1.140,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	908	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	04/04/2022	400,00	5,64	2.256,00
Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	2,00	8.899,68	17.799,36
Coletor de urina e secreções sistema aberto							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	935	Cremer S/a	04/04/2022	300,00	2,78	834,00
Coletor de urina infantil unissex							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	944	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	04/04/2022	2.000,00	0,42	840,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	933	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	200,00	3,99	798,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	10,00	5,05	50,50
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1174	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/04/2022	1.600,00	0,04	61,60
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1174	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/04/2022	1.600,00	0,06	88,16
Compressa de gaze algodonado/Chumaço estéril 15x30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	940	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	04/04/2022	4.000,00	1,35	5.400,00
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 05 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	6.000,00	0,32	1.920,00
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	939	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	14.000,00	0,44	6.160,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 13 x 13 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	904	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	100,00	35,41	3.541,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 75 x 75 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	904	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	150,00	35,24	5.286,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	970	Fresenius Medical Care Ltda.	04/04/2022	600,00	14,83	8.898,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida c/ baixa concentração de cálcio							
Compra Direta	Compra Direta	1267	Fresenius Medical Care Ltda.	27/04/2022	12,00	16,44	197,28
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1042	Fresenius Medical Care Ltda.	04/04/2022	200,00	12,00	2.400,00
Conector de Fibra Óptica sc/upc							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	4,00	12,00	48,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1258	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	20/04/2022	1,00	35,00	35,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1273	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/04/2022	9,00	35,00	315,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1259	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	20/04/2022	1,00	35,00	35,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (3)							385,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1274	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/04/2022	8,00	45,00	360,00
Confecção de coping sobre implante							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	106,00	212,00
Confecção de núcleo estético individualizado							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	118,00	118,00
Confecção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	793,00	793,00
Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	397,00	397,00
Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	420,00	420,00
Conjunto de dobradiça protetora do acrilico do berço aquecido da marca GIGANTE							
Compra Direta	Compra Direta	1276	Gigante Recem Nascido Industria, Comercio	29/04/2022	6,00	87,00	522,00
Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização							
Licitação	Pregão Presencial	1105	Eletrodos Eireli	11/04/2022	58.488,00	0,12	7.117,99
Contagem automatizada de reticulócitos							
Licitação	Pregão Eletrônico	1059	Vyttra Diagnosticos Importacao E	04/04/2022	600,00	6,35	3.810,00
Contraste para ressonancia magnetica, 0,5 mmol/ml, frasco ampola de ate 15,0ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1038	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	04/04/2022	500,00	42,00	21.000,00
Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1086	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	11/04/2022	1,00	920,28	920,28
Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia							
Licitação	Pregão Presencial	1120	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	11/04/2022	100,00	25,01	2.501,00
Conversor de Mídia Monomodo Giga 10/100/1000							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	4,00	540,00	2.160,00
Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	7,00	10.419,28	72.934,96

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	2,00	5.004,08	10.008,16
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1232	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	6.000,00	0,26	1.544,40
Copo Descartável 150 ml - 100 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	948	Expresso Papel Ltda	04/04/2022	500,00	4,09	2.045,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	948	Expresso Papel Ltda	04/04/2022	1.500,00	4,25	6.375,00
Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	948	Expresso Papel Ltda	04/04/2022	300,00	2,47	741,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1175	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	730,00	20,14	14.702,20
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	13/04/2022	60,00	24,75	1.485,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	13/04/2022	100,00	24,75	2.475,00
Total - Costela Suina Defumada (2)							3.960,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	13/04/2022	60,00	16,83	1.009,80
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1179	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	13/04/2022	1.040,00	8,98	9.339,20
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1183	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	400,00	13,50	5.400,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1184	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/04/2022	655,00	28,11	18.412,05
Craniótomo/Trépano/Drill Elétrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1223	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	19/04/2022	1,00	301.900,00	301.900,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	54,00	2,40	129,60
Creme dental / pasta de dentes com flúor 90 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	949	Elisvandia Matos Donini Eireli	04/04/2022	120,00	1,42	170,40
Creme Maionese							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	36,00	7,00	252,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Marcelo Aparecido Urbano	04/04/2022	250,00	21,50	5.375,00
Curativo de colágeno 10 x 11 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	985	Bace Comercio Internacional Ltda	04/04/2022	20,00	100,75	2.015,00
Curativo espuma de poliuretano G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Marcelo Aparecido Urbano	04/04/2022	300,00	31,00	9.300,00
Curativo espuma de poliuretano P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1187	Marcelo Aparecido Urbano	13/04/2022	450,00	21,00	9.450,00
Curativo hidrocolóide ultrafino 10 x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	984	Marcelo Aparecido Urbano	04/04/2022	100,00	6,30	630,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1019	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	04/04/2022	100,00	36,90	3.690,00
Curativo transparente cateter 7,5x8,5 com fenestra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	899	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	1.000,00	1,33	1.330,00
Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	941	Sanevitta Comercio E Representacoes de	04/04/2022	192,00	42,18	8.098,56
Detergente Desengordurante Concentrado para área de alimentos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	897	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	04/04/2022	60,00	9,60	576,00
Detergente neutro para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	897	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	04/04/2022	1.600,00	5,90	9.440,00
Detergente para máquina de lavar louça							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	893	Mhor Zago E Cia Ltda	04/04/2022	60,00	19,28	1.156,80
Dexametasona, Fosfato Dissódico 4mg/mL Frasco-ampola c/ 2,5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	974	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	04/04/2022	2.000,00	2,76	5.520,00
Dexpantenol 50mg/g Pomada Tubo c/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1050	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	200,00	4,56	912,00
Dextrano 70 1mg/mL + Hipromelose 3mg/mL Colírio, Frasco c/ 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1041	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	10,00	13,84	138,40
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	942	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	04/04/2022	120,00	41,00	4.920,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Diazepam 10mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	998	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	1.000,00	0,07	69,00
Diclofenaco Sódico 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1047	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	2.000,00	0,06	112,00
Dieta enteral hidrolisada, normocalórica, para crianças a partir de 4 anos de idade.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1172	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/04/2022	12,00	60,35	724,20
Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2022	450.000,	0,02	9.900,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1191	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/04/2022	600.000,	0,01	7.200,00
Dieta enteral hiperproteica sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1205	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2022	115.200,	0,03	3.605,76
Dieta enteral para diabetes sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1191	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/04/2022	100.000,	0,02	1.800,00
Dieta enteral para renal em dialise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1208	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/04/2022	80.000,00	0,03	2.656,00
Dieta enteral para renal não dialisado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1209	Rca Materiais Medicos Ltda	14/04/2022	200.000,	0,03	6.200,00
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1174	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/04/2022	1.600,00	0,05	86,40
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2022	100,00	50,00	5.000,00
Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g, D-frutose 1g Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	995	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/04/2022	100,00	2,10	210,00
Dipirona Sódica 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	997	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	8.000,00	0,09	720,00
Discos Para Antibiotograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1058	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	04/04/2022	400,00	0,25	100,00
Dispositivo oclisor de cateteres e seringas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	912	Laboratorios B Braun Sa	04/04/2022	600,00	4,18	2.508,00
Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	909	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	5.000,00	0,98	4.900,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	4,00	20,00	80,00
Documentação Ortodôntica completa							
Licitação	Pregão Presencial	1224	Cedoc Centro de Documentacao	19/04/2022	6,00	155,00	930,00
Dosador oral 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	962	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	5.000,00	0,33	1.650,00
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	1106	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	11/04/2022	3,00	8,05	24,15
Dreno de Kehr n. 14 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	10,00	13,26	132,60
Dreno de Kehr n. 20 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	10,00	13,08	130,80
Dreno de Penrose n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	70,00	1,91	133,70
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	30,00	2,29	68,70
Dreno de Penrose n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	60,00	2,54	152,40
Dreno de Penrose n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	60,00	3,39	203,40
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	10,00	27,92	279,20
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	20,00	27,43	548,60
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	20,00	27,34	546,80
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	50,00	25,67	1.283,50
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	10,00	27,71	277,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	50,00	17,63	881,50
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	915	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	20,00	17,76	355,20
Efedrina, Sulfato 50mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1004	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	200,00	1,98	396,00
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	952	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	20,00	18,00	360,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1232	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	1.000,00	0,22	217,80
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1232	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	20.000,00	0,10	1.980,00
Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	1120	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	11/04/2022	2.300,00	25,01	57.523,00
Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	1120	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	11/04/2022	1.500,00	25,01	37.515,00
Enalapril, Maleato 10mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1045	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	3.000,00	0,05	137,70
Encarregado dos empregados da empresa terceirizada							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	2,00	5.434,37	10.868,74
Engenheiro Civil							
Compra Direta	Chamamento	1121	Dedicare Engenharia Ltda.	11/04/2022	160,00	51,80	8.288,00
Engenheiro mecânico							
Compra Direta	Chamamento	1271	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	27/04/2022	20,00	71,18	1.423,60
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	965	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	04/04/2022	150,00	18,50	2.775,00
Equipo gravitacional para nutrição enteral ponta em cruz							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	887	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	01/04/2022	7.800,00	3,65	28.470,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	910	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	7.000,00	1,13	7.910,00
Equipo macro para bomba de infusão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	965	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	04/04/2022	1.800,00	17,90	32.220,00
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	913	Cremer S/a	04/04/2022	600,00	3,15	1.890,00
Equipo 2 vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	911	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	04/04/2022	10.000,00	0,74	7.400,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	4.000,00	0,03	132,00
Erva Doce							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	4.000,00	0,04	140,00
Escetamina, Cloridrato 50mg/mL FA 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	980	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	100,00	72,43	7.243,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	932	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/04/2022	408,00	6,08	2.480,64
Espéculo vaginal P - descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	934	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	600,00	1,15	690,00
Espressante alimentar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1202	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	14/04/2022	2.500,00	0,15	375,00
Esponja de Aço (Esfregao)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	50,00	0,60	29,85
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1034	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	60,00	52,45	3.147,00
Estojo para escova de dentes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	240,00	4,90	1.176,00
Etilefrina, Cloridrato 10mg/mL Ampola C/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	997	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	720,00	1,04	748,80
Exercitador pulmonar Respiron							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1159	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/04/2022	90,00	17,90	1.611,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1221	Lpcom Comercio de Produtos E	19/04/2022	500,00	1,44	720,00
Faixa Smarch n.10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	20,00	22,48	449,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Faixa Smarch n.12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	20,00	27,36	547,20
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	60,00	3,40	204,00
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	20,00	3,82	76,40
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	50,00	2,96	148,00
Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas)							
Compra Direta	Chamamento	1119	S.costa & Cia Ltda-me	11/04/2022	1.068,00	36,38	38.853,84
Compra Direta	Chamamento	1118	Laboratorio Larssam Ltda - Me	11/04/2022	1.068,00	36,38	38.853,84
Total - Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas) (2)							77.707,68
Farmacêutico Hospitalar							
Compra Direta	Chamamento	1136	Bruna Samways Simonato	11/04/2022	822,00	36,38	29.904,36
Compra Direta	Chamamento	1111	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	11/04/2022	108,00	36,38	3.929,04
Compra Direta	Chamamento	1108	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	11/04/2022	876,00	36,38	31.868,88
Total - Farmacêutico Hospitalar (3)							65.702,28
Farmacêutico Hospitalar (CAF)							
Compra Direta	Chamamento	1117	Bruna Samways Simonato	11/04/2022	192,00	36,38	6.984,96
Fechadura Arquivo de Aço							
Licitação	Pregão Eletrônico	1104	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	11/04/2022	17,00	29,44	500,48
Fechadura tipo Cilindro/Tambor em Porta de madeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	1104	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	11/04/2022	5,00	61,42	307,10
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio, Frasco c/ 5mL							
Compra Direta	Compra Direta	1069	Eye Farma Ltda.	05/04/2022	5,00	37,96	189,80
Fentanila, Citrato 0,0785mg + Droperidol 2,5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1046	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	50,00	11,21	560,50
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	5,00	5,10	25,50
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	40,00	1,70	68,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fibra Óptica Monomodo 1 fo							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	200,00	4,00	800,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1064	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	120,00	3,57	428,40
Filme de PVC 60cm rolo com 1000 mts.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	24,00	198,00	4.752,00
Filtro Bacteriológico P/N 33987 (cod. 65) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1211	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/04/2022	1,00	838,98	838,98
Filtro descartável para espirometria Spirobank II							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1161	Alpharad Industria, Comercio, Importacao E	11/04/2022	150,00	7,21	1.081,05
Filtro para Incubadora Fanem 2186/2286 (REF. 090.058.600)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1170	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	12/04/2022	10,00	781,31	7.813,10
Fio catgut cromado 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	144,00	3,47	499,68
Fio catgut simples 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1034	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	120,00	3,54	424,80
Fio cerclagem 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	15,00	25,00	375,00
Fio de aço n. 1 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1034	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	24,00	5,13	123,12
Fio de algodão 0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1032	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	04/04/2022	120,00	1,29	154,80
Fio de algodão 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1034	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	72,00	2,26	162,72
Fio de algodão 2-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1022	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	04/04/2022	120,00	1,48	177,60
Fio de algodão 3-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1022	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	04/04/2022	72,00	1,55	111,60
Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1029	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	04/04/2022	48,00	10,36	497,28
Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	72,00	24,25	1.746,00
Fio de Kirschner 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	917	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	100,00	8,00	800,00
Fio de Kirschner 1,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	917	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	200,00	8,00	1.600,00
Fio de Kirschner 2,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	917	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	300,00	8,00	2.400,00
Fio de polipropileno n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1022	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	04/04/2022	24,00	3,11	74,64
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1035	Polysuture Industria E Comercio Ltda	04/04/2022	72,00	7,30	525,60
Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1031	Polysuture Industria E Comercio Ltda	04/04/2022	24,00	7,00	168,00
Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	24,00	10,70	256,80
Fio de polipropileno 8-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1025	Polysuture Industria E Comercio Ltda	04/04/2022	12,00	35,00	420,00
Fio de Steinmann 2,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Bm!hospitalar!Ltda	04/04/2022	200,00	8,63	1.726,00
Fio de Steinmann 3,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	917	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	30,00	10,00	300,00
Fio de Steinmann 3,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	20,00	10,50	210,00
Fio em poliglactina n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	72,00	5,60	403,20
Fio em poliglactina n. 0 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	72,00	4,60	331,20
Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	540,00	4,60	2.484,00
Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	360,00	5,67	2.041,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio em poliglactina 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	72,00	4,60	331,20
Fio em poliglactina 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1031	Polysuture Industria E Comercio Ltda	04/04/2022	72,00	4,70	338,40
Fio em poliglactina 8-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1031	Polysuture Industria E Comercio Ltda	04/04/2022	12,00	25,00	300,00
Fio nylon 2-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	168,00	1,60	268,80
Fio nylon 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	977	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	1.440,00	1,87	2.692,80
Fio nylon 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1024	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	120,00	1,75	210,00
Fio nylon 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1022	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	04/04/2022	72,00	1,77	127,44
Fisioterapia - plantão presencial							
Compra Direta	Chamamento	1244	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	19/04/2022	560,00	32,00	17.920,00
Compra Direta	Chamamento	1242	L A Pereira Fisioterapia Ltda	19/04/2022	179,00	32,00	5.728,00
Compra Direta	Chamamento	1247	Pamm Fisioterapia Ltda	19/04/2022	950,00	32,00	30.400,00
Compra Direta	Chamamento	1246	Lifefisio Fisioterapia Ltda	19/04/2022	240,00	32,00	7.680,00
Compra Direta	Chamamento	1248	Sta - Fisioterapia Ltda.	19/04/2022	90,00	32,00	2.880,00
Compra Direta	Chamamento	888	Pamm Fisioterapia Ltda	01/04/2022	929,00	32,00	29.728,00
Compra Direta	Chamamento	1245	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	19/04/2022	160,00	32,00	5.120,00
Total - Fisioterapia - plantão presencial (7)							99.456,00
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	60,00	4,75	285,00
Fita de teflon pra seladora 40 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	952	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	35,00	28,00	980,00
Fita teste para glutaraldeído							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	894	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	04/04/2022	200,00	3,10	620,00
Fitomenadiona 10mg/mL EV Ampola c/ 1mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1171	Flukka Farmacia de Manipulacao Ltda	12/04/2022	360,00	5,00	1.800,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fixador de tubo endotraqueal infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	901	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	04/04/2022	440,00	99,00	43.560,00
Flumazenil 0,1mg/mL Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1006	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	20,00	6,20	124,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1046	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	20,00	6,80	136,00
Total - Flumazenil 0,1mg/mL Ampola c/ 5mL (2)							260,00
Fórmula infantil anti regurgitação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1172	Merco Solucoes Em Saude Ltda	13/04/2022	1.600,00	0,03	40,00
Fórmula infantil de aminoácidos elementares para crianças de 1 a 10 anos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1173	Nutriport Comercial Ltda	13/04/2022	6.400,00	0,38	2.400,00
Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1173	Nutriport Comercial Ltda	13/04/2022	9.600,00	0,26	2.476,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1206	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	14/04/2022	20,00	215,80	4.316,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1206	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	14/04/2022	30,00	215,16	6.454,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1206	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	14/04/2022	10,00	250,20	2.502,00
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco c/ 130mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1000	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	100,00	5,52	552,00
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	960	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	600,00	0,59	354,00
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	960	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	11.520,00	0,80	9.216,00
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	961	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	3.200,00	1,48	4.736,00
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	961	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	4.200,00	1,65	6.930,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Eletrônico	1061	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	400,00	16,12	6.448,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1061	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	400,00	16,38	6.552,00
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	933	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	5.000,00	2,07	10.350,00
Frasco Para Reagentes Capacidade 100ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Pr Labor Com. de Produtos E Equipamentos	04/04/2022	3,00	14,67	44,01
Frasco Para Reagentes Capacidade 1000ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Pr Labor Com. de Produtos E Equipamentos	04/04/2022	2,00	34,00	68,00
Frasco Para Reagentes Capacidade 500ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Pr Labor Com. de Produtos E Equipamentos	04/04/2022	18,00	25,15	452,70
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	50,00	2,30	115,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	3.000,00	0,01	42,00
Fusível de Vidro 2,50 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	70,00	0,81	56,49
Fusível de Vidro 4 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	70,00	1,11	77,70
Fusível de Vidro 4 Amperes, Grande.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	30,00	1,13	33,90
Fusível de Vidro 6 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	30,00	1,11	33,30
Fusível de Vidro 6 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	30,00	1,30	39,00
Fusível de Vidro 7 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	40,00	1,37	54,80
Fusível Modelo Nh00 100 Amperes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	15,00	35,53	532,95
Fusível Modelo Nh00 - 50 Amperes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	10,00	23,00	230,00
Fusível Modelo Nh00 125 Amperes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	10,00	13,00	130,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gabapentina 300mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	988	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	1.200,00	0,39	468,00
Gabinete Rack 5u							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	1,00	350,00	350,00
Garfo de Mesa em aço Inox							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1231	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	500,00	2,00	1.000,00
Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1254	L A Pazinato Comercio de Materiais E	20/04/2022	4,00	1.781,93	7.127,72
Gás Refrigerante R410a, cilindro com 11,3Kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1252	Cristal Sul Comercio Varejista de	20/04/2022	2,00	1.850,00	3.700,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1062	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	1.200,00	15,30	18.360,00
GASTROVIDEOSCOPIO OLYMPUS / OPTERA GIF-H170							
Compra Direta	Inexigibilidade	1082	Olympus Optical do Brasil Ltda	08/04/2022	2,00	86.380,84	172.761,68
Gaze em rayon 7,5 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	986	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	04/04/2022	100,00	5,40	540,00
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	936	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	24,00	6,50	156,00
Gel para ECG 250 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	936	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	60,00	3,49	209,40
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	120,00	1,90	228,00
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1222	Celli Mercantil E Industrial Ltda - Me	19/04/2022	30,00	10,15	304,50
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1222	Celli Mercantil E Industrial Ltda - Me	19/04/2022	20,00	10,15	203,00
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1222	Celli Mercantil E Industrial Ltda - Me	19/04/2022	30,00	10,15	304,50
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1222	Celli Mercantil E Industrial Ltda - Me	19/04/2022	30,00	10,15	304,50
Gelo Em Cubo de água potável, embalagem plástica de 5kg.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1220	Comercial Actus Ltda - Me	19/04/2022	30,00	13,00	390,00
Gentamicina, Sulfato 20mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1075	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	06/04/2022	2.000,00	1,03	2.060,00
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1001	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/04/2022	800,00	1,79	1.432,00
Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	894	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	04/04/2022	100,00	130,00	13.000,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	951	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	04/04/2022	60,00	4,85	291,00
Grampo Galvanizado 9/10, Anti Ferrugem Com 5000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	15,00	24,50	367,50
Guarda Corpo - 2625mmX1000mm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1260	J Claudemir Rhoden Vidracaria	20/04/2022	1,00	1.140,00	1.140,00
Guarda Corpo - 4080mmX1000mm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1260	J Claudemir Rhoden Vidracaria	20/04/2022	1,00	1.975,00	1.975,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	200,00	8,12	1.624,00
Hbsag (antigeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1054	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	04/04/2022	30,00	2,17	65,10
Hemograma completo automatizado							
Licitação	Pregão Eletrônico	1059	Vyttra Diagnosticos Importacao E	04/04/2022	6.000,00	3,53	21.180,00
Hidralazina 20mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1046	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	800,00	4,80	3.840,00
Hidralazina 25mg DRG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1188	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	13/04/2022	1.000,00	0,27	272,00
Hidralazina 50mg dragea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1188	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	13/04/2022	500,00	0,36	180,50
Hidroclorotiazida 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	998	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	500,00	0,03	12,50
Hidrogel com alginato 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	987	Integra Solucoes Medicas Ltda	04/04/2022	50,00	20,00	1.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hipoclorito de sódio a 1%							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	895	Grow Quimica E Farmaceutica Ltda	04/04/2022	1.000,00	3,28	3.280,00
Indicador de Limpeza tipo ATP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	903	Medical Suture Comercio de Material	04/04/2022	400,00	33,66	13.464,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	13/04/2022	80,00	16,33	1.306,40
Instalação de Câmeras IP							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	3,00	120,00	360,00
Instalação de Conversor de Mídia							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	4,00	65,00	260,00
Instalação de Rack 5u							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	1,00	120,00	120,00
Instalação de Suporte de Parede Para Fibra Óptica							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	2,00	30,00	60,00
Instalação de Switch POE 9 Portas							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	1,00	120,00	120,00
Insulina NPH Humana 100UI/mL Frasco c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1030	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	10,00	19,52	195,20
Introdutor de PICC 26 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	959	Cm Hospitalar S.a.	04/04/2022	50,00	193,77	9.688,50
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	12,00	3,49	41,88
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	12,00	2,81	33,72
Isolador de pressão / Barreira protetora desc.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1275	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	27/04/2022	3.000,00	0,59	1.770,00
Isossorbida, Dinitrato 5mg CP SL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1009	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	90,00	0,22	19,80
Jarra Para Anaerobiose Em Pvc Rígido Com Capac. 2.500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Pr Labor Com. de Produtos E Equipamentos	04/04/2022	1,00	673,00	673,00
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1231	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	24,00	14,45	346,80
Jogo de Contato Lc1d32m7, 32a							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	1,00	269,76	269,76
Jogo de Contato Lc1d40m7, 40a							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	2,00	250,00	500,00
Jogo de Contato Lc1d50m7, 50a							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	1,00	530,83	530,83
Jogo de Contato Lc1d80m7, 80a							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	2,00	286,95	573,90
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1226	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	20.000,00	0,21	4.200,00
KPTT automatizado - Tempo de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1064	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	2.000,00	2,05	4.100,00
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	954	Plaslopes Comercio Ltda	04/04/2022	100,00	13,00	1.300,00
Lactulose 667mg/mL Xarope, Frasco c/ 120mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	992	Medilar Importacao E Distribuicao de	04/04/2022	300,00	7,58	2.274,00
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parenterais qu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1206	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	14/04/2022	200,00	3,87	774,00
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	20,00	130,00	2.600,00
Lâmina para laringoscopia curva n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	938	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	04/04/2022	10,00	80,00	800,00
Lâmina para laringoscopia curva n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	938	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	04/04/2022	3,00	80,00	240,00
Lâmina para tricomicizador elétrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	928	Bace Comercio Internacional Ltda	04/04/2022	100,00	16,49	1.649,00
Lamínulas de Vidro 24x60mm 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Pr Labor Com. de Produtos E Equipamentos	04/04/2022	2,00	16,00	32,00
Lâmpada LED tubular 18w T8 Bivolt 6500k							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1250	Gr Comercio Eireli - Me	20/04/2022	150,00	16,20	2.430,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lampada Led 10wats 700lumes A60 luz fria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1250	Gr Comercio Eireli - Me	20/04/2022	87,00	10,97	954,39
Lampada Led 15wats 1500lumes A60 luz fria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1250	Gr Comercio Eireli - Me	20/04/2022	117,00	14,70	1.719,90
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	922	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	1.000,00	0,17	172,00
Lanterna clínica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	20,00	75,00	1.500,00
Lavagem de Veiculos de Passeio Completa (int, Ext, Por Baixo, Sem Motor E Polimento)							
Licitação	Pregão Presencial	1272	Vivipar Solucoes Ltda - Me	27/04/2022	1,00	375,00	375,00
Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte							
Licitação	Pregão Presencial	1272	Vivipar Solucoes Ltda - Me	27/04/2022	7,00	62,00	434,00
Lavagem Simples de Veículo de Passeio							
Licitação	Pregão Presencial	1272	Vivipar Solucoes Ltda - Me	27/04/2022	8,00	42,00	336,00
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1218	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	12,00	3,93	47,16
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	12,00	12,70	152,40
Leucovorina Cálcica 50mg (Ácido Folínico) FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1185	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/04/2022	50,00	15,42	771,00
Levobupivacaína 0,5% c/ Epinefrina Frasco-ampola 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1014	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	200,00	21,42	4.284,00
Levobupivacaína 0,5% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1046	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	70,00	25,63	1.794,10
Levotiroxina Sódica 100mcg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1015	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	300,00	0,13	39,00
Lidocaína, Cloridrato 2% c/ Epinefrina Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1033	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	300,00	7,21	2.163,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo c/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	966	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	600,00	2,15	1.290,00
Limpeza e Desinfecção dos reservatórios de água							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	423,53	423,53
Linguixa Calabresa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1182	Ellev Distribuidora Ltda	13/04/2022	60,00	18,95	1.137,00
Linha arterial para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1275	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	27/04/2022	200,00	7,40	1.480,00
Linha venosa para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1275	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	27/04/2022	200,00	7,45	1.490,00
Liquidificador industrial 10 l							
Compra Direta	Compra Direta	1073	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/04/2022	2,00	889,00	1.778,00
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	36,00	10,78	388,08
Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo A							
Compra Direta	Compra Direta	1269	Eudes Nelson Manchak	27/04/2022	2,00	350,00	700,00
Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo B							
Compra Direta	Compra Direta	1269	Eudes Nelson Manchak	27/04/2022	2,00	450,00	900,00
Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo C							
Compra Direta	Compra Direta	1269	Eudes Nelson Manchak	27/04/2022	2,00	600,00	1.200,00
Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação"							
Licitação	Pregão Eletrônico	1141	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	11/04/2022	1,00	3.960,00	3.960,00
Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores Imunológicos" para a realização de exames de imuno							
Licitação	Pregão Eletrônico	1137	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	11/04/2022	1,00	3.600,00	3.600,00
Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos"							
Licitação	Pregão Eletrônico	1146	Vyttra Diagnosticos Importacao E	11/04/2022	1,00	5.265,50	5.265,50
Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos							
Licitação	Pregão Eletrônico	1142	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/04/2022	1,00	3.000,00	3.000,00
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre							
Licitação	Pregão Eletrônico	1139	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	11/04/2022	1,00	3.327,83	3.327,83
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani							
Licitação	Pregão Eletrônico	1140	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	11/04/2022	1,00	4.132,76	4.132,76
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos,							
Compra Direta	Inexigibilidade	1143	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/04/2022	1,00	6.957,54	6.957,54

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1144	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	11/04/2022	1,00	6.957,54	6.957,54
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos, (2)"							13.915,08
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina"							
Licitação	Pregão Eletrônico	1145	Biosys Ltda	11/04/2022	1,00	791,66	791,66
Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga							
Licitação	Pregão Eletrônico	1147	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	11/04/2022	1,00	4.950,00	4.950,00
Locação de impressora multifuncional							
Licitação	Pregão Eletrônico	1103	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	11/04/2022	3,00	441,33	1.323,99
Locação de servidores do tipo rack, e serviços de implementação como prestação de serviços (banco de							
Licitação	Pregão Eletrônico	1083	Compwire Informatica S/a	11/04/2022	1,00	31.888,88	31.888,88
Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos							
Licitação	Pregão Presencial	1105	Eletrodocs Eireli	11/04/2022	1,00	525,68	525,68
Luva cirúrgica n. 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	937	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	2.000,00	1,72	3.440,00
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	937	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	4.000,00	1,47	5.880,00
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	937	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	3.000,00	1,46	4.380,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	20,00	4,68	93,60
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	40,00	4,60	184,00
Macarrão espagete grão duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	90,00	9,50	855,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	5,00	1,00	5,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	60,00	9,00	540,00
Macarrão parafuso tricolor grão duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	30,00	9,70	291,00
Macarrao tipo Penne grão duro							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	90,00	9,70	873,00
Manjericao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1240	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/04/2022	500,00	0,02	9,15
Manutenção do sistema de digitalização de imagens							
Compra Direta	Inexigibilidade	1094	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	11/04/2022	1,00	14.971,23	14.971,23
Manutenção preventiva e corretiva, Aparelho de Ressonancia Magnetica SIGM EXPLORER							
Compra Direta	Inexigibilidade	1091	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	11/04/2022	1,00	26.200,00	26.200,00
Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1091	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	11/04/2022	1,00	18.229,00	18.229,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	929	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	04/04/2022	80.000,00	0,20	16.000,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	30,00	10,08	302,40
Massa para pastel médio.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1220	Comercial Actus Ltda - Me	19/04/2022	2,00	11,80	23,60
Medroxiprogesterona (acetato)150mg inj.							
Compra Direta	Compra Direta	1067	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	5,00	12,00	60,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1051	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/04/2022	1.000,00	0,43	430,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	973	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	600,00	5,35	3.210,00
Metilprednisolona 125mg Frasco-ampola c/ Diluente 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	999	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	04/04/2022	600,00	7,90	4.740,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1012	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	4.800,00	0,43	2.064,00
Metoprolol, Succinato 25mg CPR Liberação prolongada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1004	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	600,00	0,29	174,00
Metronidazol 5mg/mL (500mg) Frasco ou Bolsa c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1020	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/04/2022	2.400,00	2,82	6.768,00
Micropipeta Automática 10 A 100 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1057	Induslab Comercio de Produtos Para	04/04/2022	2,00	650,00	1.300,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1057	Induslab Comercio de Produtos Para	04/04/2022	2,00	642,76	1.285,53
Midazolam, Cloridrato 1mg/mL (5mg) Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1006	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	600,00	3,20	1.920,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (15mg) Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	996	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	600,00	3,80	2.280,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1027	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	04/04/2022	5.000,00	12,70	63.500,00
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	10,00	4,55	45,50
Misoprostol 200mcg CP Vaginal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	994	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	04/04/2022	50,00	32,70	1.635,00
Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1208	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/04/2022	500,00	0,38	189,80
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2022	1.500,00	0,36	540,00
Módulo de proteína							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2022	3.000,00	0,18	546,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1230	Comercial Actus Ltda - Me	19/04/2022	90,00	5,30	477,00
Morfina, Sulfato 0,1mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	991	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	400,00	2,58	1.032,00
Morfina, Sulfato 1mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1006	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	1.500,00	5,60	8.400,00
Morfina, Sulfato 10mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	991	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	1.000,00	2,50	2.500,00
Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte							
Licitação	Pregão Eletrônico	1103	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	11/04/2022	1,00	222,01	222,01
Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte							
Licitação	Pregão Eletrônico	1103	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	11/04/2022	58,00	114,38	6.634,04
Neurocirurgia Pediátrica							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1201	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	14/04/2022	8,00	158,93	1.271,44
Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso							
Compra Direta	Chamamento	1201	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	14/04/2022	48,00	52,98	2.543,04
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	885	Ecologica Oxigenio Ltda	01/04/2022	200,00	24,00	4.800,00
NovoPSA Total (antigeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	100,00	10,55	1.055,00
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1240	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	19/04/2022	400,00	0,05	20,60
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 900 a 1250mL, acesso central							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1190	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/04/2022	40,00	163,00	6.520,00
Ocitocina 5UI Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1036	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	2.000,00	1,50	3.000,00
Octreotida 0,1mg/mL, Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1044	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	40,00	39,63	1.585,20
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	7,00	6.716,71	47.016,97
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1233	Lpcom Comercio de Produtos E	19/04/2022	300,00	7,12	2.136,00
Oligoelementos para adulto, ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	989	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	04/04/2022	200,00	8,59	1.718,00
Omeprazol 10mg/ml Solução oral - Frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1255	Estratti Vegetali Farmacia E Manipulacao Eireli	20/04/2022	20,00	32,00	640,00
Omeprazol 20mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	990	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	4.900,00	0,09	441,00
Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	969	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	04/04/2022	1.400,00	23,00	32.200,00
Ondansetrone 2mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1081	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	07/04/2022	10.000,00	3,77	37.700,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	1.000,00	0,03	28,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Organizador Plastico 10 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	10,00	14,50	145,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	945	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	04/04/2022	10,00	19,00	190,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	30,00	14,50	435,00
Total - Organizador Plastico 10 litros (3)							770,00
Organizador Plastico 20 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	947	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	30,00	22,00	660,00
Otorrinolaringologia I							
Compra Direta	Chamamento	1197	G. Sachet Medicina Ltda	14/04/2022	30,00	158,93	4.767,90
Otorrinolaringologia I Sobreaviso							
Compra Direta	Chamamento	1197	G. Sachet Medicina Ltda	14/04/2022	96,00	52,98	5.086,08
Oxacilina Sodica 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1005	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	3.000,00	1,36	4.080,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	885	Ecologica Oxigenio Ltda	01/04/2022	300,00	69,00	20.700,00
Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	885	Ecologica Oxigenio Ltda	01/04/2022	300,00	15,00	4.500,00
Pack Bateria (cod. 530) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1211	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/04/2022	1,00	3.020,35	3.020,35
PAINEL DE VIDRO ACIDATO 08MM TEMPERADO -COR DO PERFIL: BRANCO 2700cmX1470cm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1260	J Claudemir Rhoden Vidracaria	20/04/2022	5,00	2.353,00	11.765,00
PAINEL FIXO DE VIDRO INCOLOR 08MM TEMPERADO COR DO PERFIL BRANCO 2700X580 / unidade							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1260	J Claudemir Rhoden Vidracaria	20/04/2022	5,00	458,00	2.290,00
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1052	Dimalab Eletronics do Brasil Ltda - Epp	04/04/2022	30,00	23,12	693,60
Painel/Cartões de identificação de leveduras							
Licitação	Pregão Eletrônico	1065	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	40,00	43,78	1.751,20
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1065	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	200,00	41,80	8.360,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1065	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	200,00	43,78	8.756,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1184	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/04/2022	245,00	25,45	6.235,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1177	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	13/04/2022	95,00	20,79	1.975,05
Total - Paleta bovina desossada fresca e resfriada (2)							8.210,30
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1239	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	19/04/2022	225,00	8,70	1.957,50
Pão frances							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1235	Panificio Garoto Ltda.	19/04/2022	1.500,00	7,62	11.430,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1239	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	19/04/2022	140,00	10,00	1.400,00
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1235	Panificio Garoto Ltda.	19/04/2022	20,00	14,01	280,20
Papel Cardiotoco Bistos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	925	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	200,00	24,50	4.900,00
Papel para Cardiotocógrafo							
Compra Direta	Compra Direta	1079	Ca Bastos - Me	07/04/2022	6,00	76,76	460,56
Papel para Cardiotocógrafo Comen							
Compra Direta	Compra Direta	1080	Sisnac Produtos Para Saude Ltda	07/04/2022	12,00	30,00	360,00
Papel Sulfite A-4 500 folhas							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	967	C.a.c. Comercio de Papeis Ltda.	04/04/2022	700,00	13,30	9.310,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	50,00	41,38	2.069,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	300,00	1,34	402,00
Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	982	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	10,00	78,00	780,00
Pasta Sanfonada 12 Divisórias Com Elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	60,00	27,75	1.665,00
Patch Cord Cat6 1,5 metros							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	4,00	32,00	128,00

Peneira de Arame

Impresso em: 12/05/2022 14:19:13

Página 37

adriana.stucker

CATE00348

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/04/2022	6,00	12,09	72,54
Perfusor para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1154	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	11/04/2022	1.000,00	3,10	3.100,00
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Taokei Comercio de Alimentos Ltda	13/04/2022	460,00	13,76	6.329,60
Petidina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1011	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	25,00	1,95	48,75
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	600,00	1,76	1.056,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	300,00	1,76	528,00
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	120,00	1,92	230,40
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	120,00	4,24	508,80
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	950	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	04/04/2022	60,00	7,02	421,20
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	40,00	2,51	100,40
Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1021	Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica	04/04/2022	1.000,00	19,30	19.300,00
Placa bipartida adulta descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	500,00	6,71	3.355,00
Placa bipartida infantil descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	955	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	50,00	9,18	459,00
Placa convexa para colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	10,00	28,00	280,00
Placa de controle GRN 35 do berço aquecido Gigante, modelo Neosolution, série 9283NEC.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1153	Rodrigo Silva Custodio - Comercio E	11/04/2022	4,00	1.732,00	6.928,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1051	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/04/2022	3.000,00	0,61	1.830,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1053	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	04/04/2022	1.150,00	0,56	644,00
Placa do elevador individual (guincho) Freedom Plus Transfer com balança, capacidade maxima de 300kg							
Compra Direta	Compra Direta	1169	Med Solucoes E Equipamentos Medico-	12/04/2022	1,00	1.542,00	1.542,00
Placa plana colostomia pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	10,00	26,00	260,00
Placa plana para colostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	898	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	40,00	26,00	1.040,00
Plantão Presencial - Serviços Farmacêuticos							
Compra Direta	Chamamento	1133	A. R. Servicos Profissionais Ltda	11/04/2022	174,00	33,14	5.766,36
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	1124	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	11/04/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1126	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	11/04/2022	400,00	32,00	12.800,00
Compra Direta	Chamamento	1198	Marques E Villaca Ltda	14/04/2022	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	1132	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	11/04/2022	220,00	32,00	7.040,00
Compra Direta	Chamamento	1131	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	11/04/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1130	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	11/04/2022	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1129	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	11/04/2022	200,00	32,00	6.400,00
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (7)							48.640,00
Plantão Presencial - Fonoaudiologia							
Compra Direta	Chamamento	1125	Maria Tania de Oliveira Moreira	11/04/2022	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1193	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	14/04/2022	300,00	32,00	9.600,00
Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (2)							15.360,00
Plantão Presencial - Nutrição							
Compra Direta	Chamamento	1122	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	11/04/2022	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	1192	Matheus Amom Borchart - Clinica de	14/04/2022	80,00	32,00	2.560,00
Compra Direta	Chamamento	1195	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	14/04/2022	100,00	32,00	3.200,00
Total - Plantão Presencial - Nutrição (3)							9.600,00
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	1127	Rezzadori & Pelizzoni Psicologia Ltda	11/04/2022	150,00	32,00	4.800,00
Compra Direta	Chamamento	1128	Calma'mente Psicologias Ltda	11/04/2022	400,00	32,00	12.800,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1194	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	14/04/2022	240,00	32,00	7.680,00
Compra Direta	Chamamento	1135	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	11/04/2022	206,00	32,00	6.592,00
Total - Plantão Presencial - Psicologia (4)							31.872,00
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	891	Odontoviver Clinica de Odontologia E Saude	04/04/2022	53,55	92,56	4.956,58
Compra Direta	Chamamento	1148	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	11/04/2022	350,00	94,41	33.043,50
Compra Direta	Chamamento	1149	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	11/04/2022	72,00	84,58	6.089,76
Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (3)							44.089,84
Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	1196	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	14/04/2022	72,00	52,98	3.814,56
Plug Com Rosca 3/4 Pvc							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	42,00	1,28	53,76
Plug fêmea 03 receptores para extensões (20 A / 220V)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	70,00	6,96	487,20
Plug Macho 03 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro Para Extensões (10 A.127v)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	100,00	5,56	556,00
Plug Macho 03 Pinos 2p+t; Padrão Brasileiro Para Extensões (20a. 220v).							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	100,00	6,64	664,00
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	48,00	2,97	142,56
Polivitamínico gotas Frasco c/20mL (Vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Compra Direta	Compra Direta	1268	Genesio A Mendes & Cia Ltda	27/04/2022	10,00	13,77	137,70
Polivitaminico para adulto - ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	993	Baxter Hospitalar Ltda.	04/04/2022	150,00	27,12	4.068,00
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1236	Maquea & Maquea Ltda	19/04/2022	25,00	14,10	352,50
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	2,00	12.447,70	24.895,40
Postit 38X50mm - neon colorido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	950	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	04/04/2022	50,00	15,33	766,50
Postit 38x51mm - amarelo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	50,00	4,30	215,00
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	952	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/04/2022	100,00	15,00	1.500,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1227	Ligth Distribuidora Eireli	19/04/2022	8.000,00	0,35	2.800,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	933	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	288,00	0,34	97,92
Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval							
Licitação	Pregão Eletrônico	890	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	04/04/2022	79.681,58	4,72	376.097,06
Prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, com							
Licitação	Pregão Eletrônico	1088	Centro Saneamento E Servicos Avancados	11/04/2022	1,00	531.024,47	531.024,47
Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d							
Licitação	Pregão Presencial	881	Atitude Ambiental Ltda.	01/04/2022	791,70	4,27	3.380,56
Licitação	Pregão Presencial	881	Atitude Ambiental Ltda.	01/04/2022	17.811,96	3,46	61.629,38
Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (2)							65.009,94
Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições							
Compra Direta	Chamamento	1123	D. J. Prigol & Cia Ltda	11/04/2022	360,00	27,18	9.784,80
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1233	Lpcom Comercio de Produtos E	19/04/2022	35,00	15,50	542,50
Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	907	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	04/04/2022	4.000,00	2,45	9.800,00
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	914	Protector Produtos Hospitalares	04/04/2022	1.000,00	4,79	4.790,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	914	Protector Produtos Hospitalares	04/04/2022	500,00	4,79	2.395,00
Total - Prolongamento descartável 3 m (2)							7.185,00
Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1027	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	04/04/2022	4.500,00	16,00	72.000,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	983	Vuelo Pharma Ltda	04/04/2022	100,00	40,55	4.055,00
Quadro de comando metálico 1400x800x350mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	1,00	1.417,00	1.417,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1233	Lpcom Comercio de Produtos E	19/04/2022	115,00	29,19	3.356,85
Quetiapina 25mg CP							
Compra Direta	Compra Direta	1278	Genesio A Mendes & Cia Ltda	29/04/2022	90,00	0,93	83,40
Química Seca - Albumina							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	500,00	1,36	680,00
Química Seca - Colesterol Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	600,00	1,36	816,00
Química Seca - Creatinina							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	2.700,00	1,76	4.752,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	900,00	1,47	1.323,00
Química Seca - Potássio							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	1.750,00	1,47	2.572,50
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	180,00	2,52	453,60
Química Seca - Sódio							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	1.750,00	1,47	2.572,50
Química Seca - Uréia							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	1.750,00	1,76	3.080,00
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	60,00	1,98	118,80
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	953	Andre Matias Comercio de Artigos de	04/04/2022	48,00	4,86	233,28
Relé Fotoelétrico Para As Lâmpadas de Vapor de Sódio, 1000 W, 220 V.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/04/2022	10,00	35,00	350,00
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1002	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	200,00	34,00	6.800,00
Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	894	Ccp Med Distribuidora Eireli - Me	04/04/2022	12,00	295,00	3.540,00

Renovação de certificado digital AC Valid RFB E-CPF tipo A3 validade de 36 meses.

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1166	Companhia de Tecnologia da Informacao E	12/04/2022	1,00	231,60	231,60
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1238	Ellev Distribuidora Ltda	19/04/2022	7,20	25,77	185,54
Risperidona 1mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1015	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	1.710,00	0,09	153,90
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1026	Sinergia Farmaceutica Ltda	04/04/2022	2.000,00	17,82	35.640,00
Rotulo Leite Cru - Vermelho							
Compra Direta	Compra Direta	1203	N. Menegon E Cia Ltda	14/04/2022	24.000,00	0,04	840,00
Sabonete liquido neutro 01 litro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	896	Dermelyne Industria de Cosmeticos Ltda	04/04/2022	320,00	5,73	1.833,60
Saco plástico autoclavável 100 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	968	Pr Labor Com. de Produtos E Equipamentos	04/04/2022	100,00	3,72	372,00
Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	902	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	04/04/2022	10.000,00	2,00	20.000,00
Saco plástico para hamper 100 l - VERDE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	902	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	04/04/2022	3.000,00	2,00	6.000,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	180,00	1,24	222,75
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1181	Comercial Actus Ltda - Me	13/04/2022	20,00	9,36	187,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1183	Lpcom Comercio de Produtos E	13/04/2022	80,00	8,50	680,00
Total - Salsicha - Tipo Hot Dog (2)							867,20
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1055	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/04/2022	450,00	1,21	543,42
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1053	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	04/04/2022	60,00	3,00	180,00
Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	893	Mhor Zago E Cia Ltda	04/04/2022	36,00	21,89	788,04
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1056	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/04/2022	4.000,00	2,73	10.920,00
Impresso em: 12/05/2022 14:19:13							
Página 43				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1256	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	20/04/2022	20,00	162,48	3.249,60
Sensor descartável pediátrico para monitoração de atividade cerebral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	906	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/04/2022	30,00	180,00	5.400,00
Seringa descartável luer lock 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	923	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	2.000,00	0,40	800,00
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	923	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	10.000,00	0,36	3.600,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	923	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	20.000,00	0,62	12.400,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	923	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/04/2022	25.000,00	0,25	6.250,00
Seringa descartável luer slip 60 ml bico curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	04/04/2022	500,00	1,72	860,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	963	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	24.000,00	0,24	5.760,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	924	Cirurgica Boa Vista Comercio de Produtos	04/04/2022	1.200,00	2,48	2.976,00
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1154	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	11/04/2022	1.800,00	6,89	12.402,00
Serra de Gigle 60 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	30,00	13,40	402,00
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	10,00	13,00	130,00
Serra de Gigli 50 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/04/2022	20,00	13,00	260,00
Sertralina, Cloridrato 50mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1075	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	06/04/2022	200,00	0,15	30,40
Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	1090	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	1,00	5.228,26	5.228,26
Servente, escala 12 x 36 horas.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1089	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	4,00	10.275,92	41.103,68
Licitação	Pregão Eletrônico	1090	Mundial Terceirizadora Ltda.	11/04/2022	2,00	10.275,92	20.551,84
Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (2)							61.655,52
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s							
Compra Direta	Inexigibilidade	1096	Stemac Sa Grupos Geradores Em	11/04/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	201,00	402,00
Serviço de Chaveiro - cópia de chave executada a partir do tambor tipo cilindro/tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	1104	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	11/04/2022	3,00	21,58	64,74
Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	1104	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	11/04/2022	3,00	35,80	107,40
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	1104	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	11/04/2022	20,00	11,07	221,40
Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	1104	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	11/04/2022	3,00	36,08	108,24
Serviço de digitalização (mono ou color)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1103	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	11/04/2022	35.000,00	0,01	486,50
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	1106	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	11/04/2022	71,00	8,05	571,55
Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	1,00	4,50	4,50
Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	86,00	6,40	550,40
Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	108,00	5,84	630,72
Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reprocessamento de produtos							
Licitação	Concorrência	1189	Comercial 3 Albe Ltda	13/04/2022	1,00	284.955,00	284.955,00
Serviço de Guarda de Documentos (custódia)							
Licitação	Pregão Presencial	1105	Eletrodoks Eireli	11/04/2022	9.552,00	1,13	10.782,30
Serviço de Guarda E Vigilância (não armada) das 09h as 21h							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1087	Tavares Seguranca Ltda.	11/04/2022	1,00	10.846,78	10.846,78

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de impressão monocromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	1103	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	11/04/2022	350.000,	0,03	9.730,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1204	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/04/2022	26.635,00	0,03	740,45
Total - Serviço de impressão monocromática (2)							10.470,45
Serviço de impressão policromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	1103	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	11/04/2022	37.000,00	0,26	9.734,70
Serviço de instalação de conectores de fibra óptica							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	4,00	65,00	260,00
Serviço de instalação de quadro de força para o sistema de Angiografia Digital (hemodinâmica). Codig							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1212	Getac Engenharia Ltda	14/04/2022	1,00	22.562,77	22.562,77
Serviço de locação de bomba de infusão parenteral							
Licitação	Pregão Eletrônico	1107	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	11/04/2022	400,00	76,00	30.400,00
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q							
Compra Direta	Inexigibilidade	1096	Stemac Sa Grupos Geradores Em	11/04/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	1096	Stemac Sa Grupos Geradores Em	11/04/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da Work Station Ressonância Magnética AW4.7-Z4 G4-HW PL							
Compra Direta	Inexigibilidade	1091	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	11/04/2022	1,00	750,00	750,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Quadro de comando para equipamento RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1101	Ourifrio Refrigeracao Eireli	11/04/2022	1,00	550,00	550,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller climatização RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1101	Ourifrio Refrigeracao Eireli	11/04/2022	1,00	850,00	850,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller Criogenia RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1101	Ourifrio Refrigeracao Eireli	11/04/2022	1,00	1.400,00	1.400,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Fancoil's de precisão para equipamento de RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1101	Ourifrio Refrigeracao Eireli	11/04/2022	1,00	850,00	850,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Painel de fluxo para equipamento de RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	1101	Ourifrio Refrigeracao Eireli	11/04/2022	1,00	350,00	350,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	1093	Atlas Copco Brasil Ltda	11/04/2022	1,00	5.517,21	5.517,21
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medial C							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1099	Fresenius Medical Care Ltda.	11/04/2022	1,00	315,00	315,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical							
Compra Direta	Inexigibilidade	1099	Fresenius Medical Care Ltda.	11/04/2022	1,00	315,00	315,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Homodiálise, marca Fresenius Medical							
Compra Direta	Inexigibilidade	1099	Fresenius Medical Care Ltda.	11/04/2022	1,00	315,00	315,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	1.685,67	1.685,67
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	1.157,28	1.157,28
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAOIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAOIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	642,93	642,93
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAOIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	524,07	524,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAOIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	2.156,80	2.156,80
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC							
Licitação	Pregão Eletrônico	1102	Eugenio & Marques Ltda	11/04/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S							
Compra Direta	Inexigibilidade	1091	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	11/04/2022	1,00	23.796,00	23.796,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo							
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1098	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	11/04/2022	1,00	1.250,00	1.250,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo (7)							8.750,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet,							
Compra Direta	Inexigibilidade	1097	Auto Suture do Brasil Ltda	11/04/2022	1,00	10.940,59	10.940,59
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I							
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (6)							3.370,14
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri							
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (8)							4.493,52
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5-							
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri							
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (11)							6.178,59
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201							
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (16)							8.987,04
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202							
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1100	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	11/04/2022	1,00	561,69	561,69
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (11)							6.178,59
Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU							
Compra Direta	Inexigibilidade	1168	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	12/04/2022	1,00	3.366,37	3.366,37
Compra Direta	Inexigibilidade	1092	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	11/04/2022	1,00	3.366,37	3.366,37
Total - Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU (2)							6.732,74
Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESenius MEDICAL CARE,							
Compra Direta	Inexigibilidade	1099	Fresenius Medical Care Ltda.	11/04/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1099	Fresenius Medical Care Ltda.	11/04/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1099	Fresenius Medical Care Ltda.	11/04/2022	1,00	715,00	715,00
Total - Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESenius MEDICAL CARE, (3)							2.145,00
Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	134,50	134,50
Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	87,00	87,00
Serviço de ortodontia - Bionator de Balterra (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	132,00	132,00
Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	6,00	77,00	462,00
Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	78,00	78,00
Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	289,00	289,00
Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	84,50	84,50
Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	3,00	27,00	81,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélice. (Aparelho Ortodontia)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	109,50	109,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	107,00	214,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	164,50	164,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	132,00	264,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	212,00	212,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	139,50	139,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	142,00	284,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	144,50	144,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	154,50	309,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélice. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	109,50	219,00
Serviço de ortodontia - Grade lingual							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	82,00	164,00
Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	82,00	82,00
Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	82,00	82,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	72,00	72,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	54,50	109,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	77,00	77,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	164,50	164,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	5,00	84,50	422,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	89,50	179,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	1,00	87,00	87,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	3,00	77,00	231,00
Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (
Licitação	Pregão Presencial	1200	Luci Celia Nezello	14/04/2022	2,00	202,00	404,00
Serviço de Passagem de Cabo Óptico							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	1,00	300,00	300,00
Serviço de Passagem de Par Trançado							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	1,00	240,00	240,00
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor ABC portátil 4KG							
Licitação	Pregão Presencial	892	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	04/04/2022	1,00	48,98	48,98
Serviço de Reprocessamento Afastador Articulado de 10mm (video-cirurgia)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	13,00	21,55	280,15
Serviço de Reprocessamento Afastador Médio							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	42,00	22,00	924,00
Serviço de Reprocessamento Afastador Pequeno							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	18,00	15,70	282,60
Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	29,00	37,80	1.096,20
Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/ Neonatológico							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	25,50	51,00
Serviço de Reprocessamento Amnioscópio							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	7,00	15,50	108,50
Serviço de Reprocessamento Bainhas de 5mm (video)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	10,64	21,28
Serviço de Reprocessamento Broca							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	7,00	3,60	25,20
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	11,19	33,57
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	11,19	22,38
Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	645,00	12,90	8.320,50
Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	9,46	28,38
Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	72,00	12,20	878,40
Serviço de Reprocessamento Clipador (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	33,00	66,00
Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	384,00	5,09	1.954,56
Serviço de Reprocessamento Conexão Y							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	4,00	3,97	15,88
Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	63,00	16,10	1.014,30
Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio G							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	1,00	24,40	24,40
Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio M							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	4,00	20,00	80,00
Serviço de Reprocessamento Cureta							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	7,50	22,50
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	4,00	62,20	248,80
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	10,00	35,00	350,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Descolador (P)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	4,00	8,75	35,00
Serviço de Reprocessamento Espéculo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	10,00	10,54	105,40
Serviço de Reprocessamento Espelhos							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	9,90	29,70
Serviço de Reprocessamento Faca de Enxerto							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	9,22	27,66
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	66,00	4,65	306,90
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	24,00	5,80	139,20
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	16,00	6,50	104,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	7,70	15,40
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	6,00	2,80	16,80
Serviço de Reprocessamento Formão							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	18,00	14,55	261,90
Serviço de Reprocessamento Freza Automática							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	18,50	37,00
Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	24,00	7,25	174,00
Serviço de Reprocessamento Jogo de Vela de Hegar							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	1,00	17,50	17,50
Serviço de Reprocessamento Kerrison							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	12,85	25,70
Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	48,70	146,10
Serviço de Reprocessamento Kit DIU							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	4,00	22,95	91,80
Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	298,00	53,29	15.880,42
Serviço de Reprocessamento Lâmina maleável P e M							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	12,00	9,65	115,80
Serviço de Reprocessamento Martelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	7,00	13,20	92,40
Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	290,00	9,17	2.659,30
Serviço de Reprocessamento Molde bucomaxilo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	6,00	10,80	64,80
Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	14,00	65,00	910,00
Serviço de Reprocessamento Passador de Válvula							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	9,96	19,92
Serviço de Reprocessamento Peças Avulsas de Respirador							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	12,00	6,70	80,40
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	22,00	14,79	325,38
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	824,00	11,95	9.846,80
Serviço de Reprocessamento Pinça Babycook (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	19,95	39,90
Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	57,00	13,35	760,95
Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	207,00	8,99	1.860,93
Serviço de Reprocessamento Pinça P/ Biópsia (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	35,15	105,45
Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	16,00	9,19	147,04

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	5,20	15,60
Serviço de Reprocessamento Porta-agulha de 5mm (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	16,62	33,24
Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	23,00	9,00	207,00
Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	214,00	15,18	3.248,52
Serviço de Reprocessamento Saca Bocado							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	27,00	13,00	351,00
Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	69,00	6,45	445,05
Serviço de Reprocessamento Serra de gígle							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	10,00	10,30	103,00
Serviço de Reprocessamento Tesoura							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	35,00	11,45	400,75
Serviço de Reprocessamento Tesoura (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	1,00	32,00	32,00
Serviço de Reprocessamento Traqueia P							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	15,03	30,06
Serviço de Reprocessamento Traqueias Ligadas Por Uma Conexão Em Y Fixo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	98,00	27,98	2.742,04
Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	3,00	9,73	29,19
Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	2,00	16,53	33,06
Serviço de Reprocessamento Umidificador							
Licitação	Pregão Eletrônico	1138	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	11/04/2022	6,00	13,80	82,80
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	1085	G H R Consultoria Tecnologica Em	11/04/2022	1,00	11.067,20	11.067,20
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1085	G H R Consultoria Tecnologica Em	11/04/2022	25,00	138,34	3.458,50
Serviço de Vigilante Posto Diurno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1087	Tavares Seguranca Ltda.	11/04/2022	2,00	8.314,81	16.629,62
Serviço de Vigilante Posto Noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1087	Tavares Seguranca Ltda.	11/04/2022	3,00	12.125,28	36.375,84
Serviços de confecção e mão de obra de suporte para fixação de aparelho em laje							
Compra Direta	Compra Direta	1264	Rafael Antonio Gambetta	25/04/2022	1,00	6.700,00	6.700,00
Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	991	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	25,00	295,00	7.375,00
Simeticona 75mg/mL Emulsão Oral, Frasco c/ 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	975	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	200,00	2,45	490,00
Sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	1084	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	11/04/2022	1,00	27.352,87	27.352,87
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	14.400,00	1,68	24.192,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	1.920,00	3,58	6.873,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	3.840,00	1,79	6.873,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	1.760,00	1,88	3.308,80
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	5.100,00	2,22	11.322,00
Solução de Glicose 5% c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	800,00	1,83	1.464,00
Solução de Glicose 5% c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	1.920,00	3,60	6.912,00
Solução de Glicose 5% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	2.400,00	2,10	5.040,00
Solução de Glicose 5% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1039	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	04/04/2022	2.400,00	2,50	6.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Solução p/ Diálise Peritoneal 2,3 a 2,5% 2000 a 2500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Fresenius Medical Care Ltda.	19/04/2022	12,00	12,53	150,36
Solução p/ Diálise Peritoneal 4,25% 2000 a 2500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Fresenius Medical Care Ltda.	19/04/2022	12,00	14,30	171,60
Sonda foley em silicone n. 10 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	906	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/04/2022	20,00	17,00	340,00
Sorvete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	2,00	20,55	41,10
Sufentanila, Citrato 50mcg/mL ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1014	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/04/2022	30,00	58,47	1.754,10
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1012	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/04/2022	1.000,00	0,16	160,00
Sulfato Ferroso 125mg/mL Gotas, Frasco c/ 30mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1243	Promefarma Medicamentos E Produtos	19/04/2022	200,00	0,80	160,00
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2022	7.500,00	0,36	2.700,00
Suplemento em pó sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1210	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	14/04/2022	4.800,00	0,05	225,60
Suplemento em pó sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1210	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	14/04/2022	4.800,00	0,04	206,40
Suplemento hiper hiper sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1205	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2022	9.600,00	0,03	300,48
Suplemento hiper hiper sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1208	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/04/2022	12.000,00	0,03	363,60
Suplemento oligomérico, normocalórico (1,0kcal/mL), hiperprotéico, com no mínimo, 18% de proteínas,							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2022	4.000,00	0,14	560,00
Suplemento para cicatrização sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1208	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/04/2022	28.800,00	0,06	1.857,60
Suplemento para cicatrização sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1209	Rca Materiais Medicos Ltda	14/04/2022	28.800,00	0,10	2.764,80
Suplemento para cicatrização sabor morango							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1208	Merco Solucoes Em Saude Ltda	14/04/2022	28.800,00	0,06	1.857,60
Suplemento para DM sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1205	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2022	9.600,00	0,05	519,36
Suplemento para DM sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1205	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2022	9.600,00	0,05	517,44
Suporte de Parede Para Sustentação de Fibra							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	2,00	25,00	50,00
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	981	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	200,00	14,56	2.912,00
Suxametônio, Cloreto 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	981	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	20,00	15,89	317,80
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1051	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/04/2022	1.500,00	2,23	3.345,00
Switch 9 Portas 8 POE 1 Porta Uplink							
Compra Direta	Compra Direta	1165	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	12/04/2022	1,00	680,00	680,00
TAP automatizado - Tempo de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1064	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	04/04/2022	2.000,00	2,95	5.900,00
Técnico de Farmácia							
Compra Direta	Chamamento	1109	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	11/04/2022	120,00	21,00	2.520,00
Compra Direta	Chamamento	1136	Bruna Samways Simonato	11/04/2022	120,00	21,00	2.520,00
Compra Direta	Chamamento	1110	Marisa Moraes Ltda	11/04/2022	240,00	21,00	5.040,00
Compra Direta	Chamamento	1113	I Vinicius de Oliveira Ltda	11/04/2022	276,00	21,00	5.796,00
Compra Direta	Chamamento	1134	Matheus Tonin Bosi Ltda	11/04/2022	210,00	21,00	4.410,00
Compra Direta	Chamamento	1114	Vanessa Martin Ltda	11/04/2022	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	1115	Cristiano Eliton Burnier Ltda	11/04/2022	240,00	21,00	5.040,00
Compra Direta	Chamamento	1112	G Raabe Wulff Ltda	11/04/2022	252,00	21,00	5.292,00
Total - Técnico de Farmácia (8)							34.902,00
Técnico de Laboratório							
Compra Direta	Chamamento	1116	Scheffer & Carrico Ltda	11/04/2022	420,00	18,83	7.908,60
Telefone com Fio Viva Voz com Identificador de Chamadas							
Compra Direta	Compra Direta	1072	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/04/2022	10,00	153,60	1.536,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Telefone sem fio							
Compra Direta	Compra Direta	1071	Movistar Comercio de Material de	06/04/2022	10,00	149,01	1.490,10
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1230	Comercial Actus Ltda - Me	19/04/2022	30,00	4,90	147,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	997	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	300,00	5,91	1.773,00
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	951	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	04/04/2022	60,00	8,86	531,60
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1066	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	300,00	10,28	3.084,00
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Eletrônico	1066	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	500,00	10,65	5.325,00
Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa							
Licitação	Pregão Eletrônico	1066	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	100,00	10,02	1.002,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	976	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/04/2022	40.000,00	0,63	25.200,00
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Franke & Zimmer Ltda.	19/04/2022	1.800,00	0,57	1.029,60
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	988	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	1.500,00	0,94	1.410,00
Transdutor de pressão 1 via							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Zammi Instrumental Ltda	25/04/2022	300,00	73,50	22.050,00
Transdutor de pressão 2 vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	905	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	150,00	158,40	23.760,00
Tratamento da água							
Licitação	Pregão Eletrônico	1162	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	11/04/2022	1,00	389,45	389,45
Tratamento da Agua da Caldeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	1164	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	11/04/2022	1,00	1.106,73	1.106,73
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1230	Comercial Actus Ltda - Me	19/04/2022	10,00	4,50	45,00
Tropicamida 1% Colírio, Frasco c/ 5mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/04/2022	10,00	12,35	123,50
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	200,00	6,97	1.394,00
Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	20,00	3,98	79,60
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	70,00	4,28	299,60
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	20,00	3,89	77,80
Tubo endotraqueal n. 5 sem balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	10,00	3,75	37,50
Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	50,00	20,70	1.035,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	50,00	4,67	233,50
Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	20,00	19,72	394,40
Tubo polar norte n. 7 azul com balão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	943	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/04/2022	10,00	42,00	420,00
TUBOS 5CMX5CM CORDO PERFIL BRANCO - Unidade METRO CORRIDO							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1260	J Claudemir Rhoden Vidracaria	20/04/2022	0,00	75,00	0,00
Turbina descartável para espirometria							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1159	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	11/04/2022	150,00	18,90	2.835,00
Vacuômetro (frasco e válvula) - cinza							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	930	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	04/04/2022	50,00	127,26	6.363,00
Vancomicina							
Compra Direta	Inexigibilidade	1068	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/04/2022	300,00	17,10	5.130,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1023	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/04/2022	1.500,00	4,20	6.300,00
Varfarina 5mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1045	Promefarma Medicamentos E Produtos	04/04/2022	150,00	0,13	19,44

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2022 até: 30/04/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1053	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	04/04/2022	1.250,00	0,10	125,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Alimentex Distribuidora Ltda	19/04/2022	144,00	2,05	295,20
Vitamina D							
Licitação	Pregão Eletrônico	1060	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	04/04/2022	100,00	24,06	2.406,00
Total (989)							5.287.285,40